
Liceo Scientifico e Linguistico Statale
“Orazio Teclone”

Via Alessandro Volta, 13— 70037 RUVO DI PUGLIA (BA)

CE. 80017660723 Codice M.I.M. BAPSOS000R Tel.: 080/3601414

e.mail: baps09000r@istruzione.it pec: baps09000r@nec.istruzione.it sito: www.liceotedone.edu.it

~ ~n a :~aLASCUOLAr~ ~nn PER L~1TAUA D~ DOMANR
1);t :~Sa 1~’?~!1~

All’unità di missione PNRR
ALL’AI bo
AI Sito Web
Agli Atti

PIANO NAZIONALE Dl RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 —

AZIONE 2- NEXT GENERATION LABS — LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO

Identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-2444O

CUP: J54D23000390006

OGGETrO: Determina Dirigenziale di assunzione al bilancio, Prot. n. 3853 deI 02/05/2023 - RETTIFICA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

R~i~~
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito
della Missione 4 — Componente i — del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

i finanziato dall’unione europea — Next Generation EU”;
Visto il Decreto Ministeriale 8 a~b~s ~ n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le

istituzioni scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito
dell’Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

i apprendimento e laboratori; i
Visto j l’Allegato 2 aI sopra citato decreto da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione n. 107624 deI 21-12-22, recante “Istruzioni

operative” per l’attuazione dell’Investimento 3.2: “Scuola 4.0”;
Visto i il D.I. 129 del 28agosto2018;
Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.

Visto Il Progetto di Istituto per la realizzazione di Laboratori per le professioni digitali del
futuro che si intendono allestire con l’Azione 2 del Piano Scuola 4.0. PNRR — Next





intendono allestire con l’Azione I del Piano Scuola 4.0. PNRR — Next Generation

Visto l’atto di concessione Prot. n. 47817 del 18-03-2023 che costituisce formale
I autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

Considerata la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario
2023 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza Next
Generation EU - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università
— Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” Azione 2- Next generation Iabs — Laboratori per le
professioni digitali del futuro, pari a € 124.044,57;

DETERMINA
L’assunzione al programma annuale esercizio finanziario 2023 del seguente Progetto rientrante
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Codice Progetto Tipologia di intervento CUP Importo
autorizzato

rv14c113.2-2o22-962-P-2444o Missione 4: Istruzione e
ricerca -Componente i —

Investimento 3.2 Scuola 4.0: JS4D23000S9000G € 124.044,57
Azione 2- Next generation
labs — Laboratori per le
professioni digitali del
futuro, finanziato
dall’Unione europea — Next
Generation EU

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE— modello A, aggregato
02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 -aggregato) — 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea”, (liv.2 -voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale.
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle
Attività di Didattica la specifica voce di destinazione (liv.3) “Piano “Scuola 4.0” Azione 2 — Next

digital labs- D.M. n. 218/2022-Cod. Prog. M4C1I3.2-2022-962-P-24440 - CUP J54D23000390006.

La presente Determina Dirigenziale rettifica la precedente Prot. n. 3853 del 02/05/2023 nella
premessa sopra specificata.

La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre la relativa
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla
gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione
Scolastica nella sezione dedicata, per la massima4jffviskne.

IUDICE

2


